
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.M.SACCHI” 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 

 

 

 
Via Mazzini n.1 – c.a.p. 26034 PIADENA (CR) Tel.: 0375/98294 e  fax: 0375/380387 - C.F. 90005300190 

 www.icpiadena.gov.it 
e-mail: CRIC81400L@istruzione.it -segreteria@istitutocomprensivopiadena.it –istitutosacchi@casellapec.info 

 
Alla DSGA Anna Maria Zecchini 

Al sito Web 
Agli atti 

 
Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come 

supporto organizzativo e contabile per il progetto formativo PON FSE  
relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020.   
 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia - SOTTOAZIONE 

10.2.1A – CODICE_PROGETTO:10.2.1A-FSEPON-LO-2017-98. CUP 

B95B17000220007; 

 Azione 10.2.2 “Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base” – SOTTOAZIONE 10.2.2A - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-

2017-209.  CUP  B95B17000230007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, 
Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 - 

Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea). Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 
realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 38450 del 29/12/2017 e 

dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 
del suddetto progetto;  

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000808 - 20/02/2018 - C24c - Progetti europei - U

mailto:CRIC81400L@istruzione.it
mailto:segreteria@istitutocomprensivopiadena.it
mailto:–istitutosacchi@casellapec.info


VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la delibera n. 1 dell’8/2/2018 del Consiglio di Istituto di iscrizione del 
progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 

RILEVATA la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di 
rendicontazione e certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO 

che a questo Istituto sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto al 
miglioramento delle competenze chiave degli allievi: 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

AOODGEFID 200 del 
10/01/2018 

10.2.1A-FSEPON-LO-
2017-98 

ATTIVA…MENTE €. 15.246,00 

AOODGEFID 200 del 
10/01/2018 

10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-209 

DIVERSA…MENTE €. 40.656,00 

DISPONE 

l’incarico di supporto organizzativo e gestionale all’ attuazione dei progetti in oggetto 

inseriti nel Piano Integrato d’Istituto relativo al  PON 2014/2020, alla D.S.G.A. ANNA 
MARIA ZECCHINI che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica. 
 

F.to il Dirigente Scolastico 
DOTT. UMBERTO PAROLINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi  dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. 

n.39/1993 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000808 - 20/02/2018 - C24c - Progetti europei - U


